Администрация города Волгодонска
П Р О Т О К О Л
заседания эвакуационной комиссии города Волгодонска
26 ноября 2021 года                                                                                       № 2
г. Волгодонск
	Председатель
	– Забазнов Ю.С., заместитель главы Администрации города по строительству

	Секретарь
	– Моргунова Н.А., специалист ГО 1 категории

МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска»

Присутствовали:      20      человек (список прилагается).
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О задачах эвакуационной комиссии города Волгодонска и порядке эвакуации населения в безопасные районы.
Докладчик: Забазнов Ю.С. – заместитель главы Администрации города Волгодонска по строительству.
2. Планирование мероприятий по эвакуации культурных и материальных ценностей на объектах экономики.
Докладчик: Забазнов Ю.С. – заместитель главы Администрации города Волгодонска по строительству.
3. Утверждение Плана работы эвакуационной комиссии города Волгодонска на 2022 год.

Докладчик: Моргунова Н.А. – специалист  ГО МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска».

4. Об утверждении состава рабочей группы по осуществлению контроля за деятельностью эвакуационных органов объектов экономики города.
Докладчик: Моргунова Н.А. – специалист ГО МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска».
1. СЛУШАЛИ:
Забазнова Ю.С. – заместителя главы Администрации города Волгодонска по строительству.
РЕШИЛИ:

1. Членам эвакуационной комиссии города Волгодонска:
1.1. Изучить функциональные обязанности членов групп комиссии.

2. Провести уточнение и корректировку Порядка организации связи при выполнении мероприятий эвакуации населения, Расчета регулирования и сопровождения эвакуационных транспортных колонн в случае экстренной эвакуации населения города Волгодонска.
Срок исполнения – 30.12.2021
3.  МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства»:

3.1. Руководителю транспортной службы по обеспечению мероприятий гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций города Волгодонска, во взаимодействии с МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска» уточнить информационные данные документов Центрального диспетчерского пункта в составе транспортной службы по обеспечению мероприятий гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций города Волгодонска по состоянию на 1 января. Информацию представить в эвакуационную комиссию города Волгодонска.
Срок исполнения – 30.12.2021

4.  Управлению здравоохранения города Волгодонска:

4.1. Спланировать на сборных эвакуационных пунктах и пунктах временного размещения населения необходимое количество бригад скорой медицинской помощи, коечную сеть медицинских учреждений, пополнение запасов медицинских препаратов.

Срок исполнение – 30.12.2021

5. Отделу потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей города Волгодонска:

5.1. Провести расчеты по обеспечению эвакуируемого населения продуктами питания и предметами первой необходимости.

Срок исполнения – 30.12.2021

6. Провести обследование готовности к приему пострадавшего населения  пунктов временного размещения и сборных эвакуационных пунктов на территории города Волгодонска.

Срок исполнения – 01.05.2022
2. СЛУШАЛИ:

Забазнова Ю.С. – заместителя главы Администрации города Волгодонска по строительству.
РЕШИЛИ:
1. МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска»:
1.1. Уточнить перечень культурных и материальных ценностей подлежащих эвакуации из зон возможных опасностей, а также места их размещения в безопасных районах.

Срок исполнения – 30.05.2022

 2. Рекомендовать МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска»:
         2.1. Оказать методическую помощь объектам экономики на территории города Волгодонска по планированию мероприятий по эвакуации материальных и культурных ценностей в безопасные районы.

         Срок исполнения – 29.04.2022
3. СЛУШАЛИ:

Моргунову Н.А. – специалиста ГО МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска».

РЕШИЛИ:

Утвердить План работы эвакуационной комиссии города Волгодонска                     на 2022 год.
Срок исполнения – 30.12.2021
4. СЛУШАЛИ:

Моргунову Н.А. – специалист ГО МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска».

РЕШИЛИ

         1. Включить в состав рабочей группы по осуществлению контроля за деятельностью эвакуационных  органов объектов экономики города:

        -   Моргунову Н.А.  – секретаря городской Эвакуационной комиссии города Волгодонска;
       - Петрикееву Е.Н. – старшего группы учета и контроля за ходом рассредоточения и эвакуации населения.
- Кучину Е.А. – члена группы первоочередного жизнеобеспечения эвакуированного населения.
Голосовали:

за – _ 20    _ чел.; против –     0    ; воздержалось - _ 0    _.
5. Контроль за исполнением решений комиссии оставляю за собой.

Председатель
эвакуационной комиссии

города Волгодонска                                     п/п                                  Ю.С. Забазнов
Секретарь
эвакуационной комиссии

города Волгодонска                                      п/п                                  Н.А. Моргунова
ЛИСТ ПРИСУТСТВИЯ
на заседании членов Эвакуационной комиссии города Волгодонска

на 26.11.2021г.
	№ пп
	Предприятие,

учреждение,

организация
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Администрация
города Волгодонска

	Забазнов

Юрий

Сергеевич
	Заместитель главы Администрации по строительству – председатель комиссии

	2
	МКУ «Департамент строительства

и городского хозяйства»
	Ляшков

Алексей

Юрьевич
	Заместитель директора – заместитель председателя комиссии

	3
	ПАО «Ростелеком»

МРФ Юг
	Шимко

Алексей

Николаевич
	Инженер электросвязи паспортизации объектов - помощник председателя эвакуационной комиссии по вопросам оповещения и связи

	4
	МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска»
	Моргунова

Наталия

Анатольевна
	Специалист ГО – секретарь комиссии

	5
	Управление образования

г. Волгодонска
	Петрикеева

Екатерина

Николаевна
	Ведущий специалист – старший группы учета и контроля за ходом рассредоточения и эвакуации населения

	6
	Администрация города Волгодонска

	Шульга
Александр Николаевич
	Главный специалист отдела взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений – член группы

	7
	Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 4 по Ростовской области
	Вибе

Дмитрий

Александрович
	Главный специалист-эксперт отдела кадров и безопасности – член группы

	8
	Военный комиссариат города Волгодонск
	Клименко

Анна

Рубеновна
	Старший помощник начальника отделения (социального и пенсионного обеспечения) – член группы

	9
	Комитет по управлению имуществом города Волгодонска
	Сухорукова

Татьяна

Сергеевна
	Заместитель председателя комитета по управлению имуществом города Волгодонска – старший группы учета и контроля за приемом и размещением эвакуированного населения в безопасном районе

	10
	Филиал АО «АЭМ-технологии» «Атоммаш» в г. Волггодонск
	Рябичкова
Наталия

Ивановна
	Ведущий специалист по подготовке испытаний – член группы

	11
	Филиал АО «Концерн Росэнергоатом» «Ростовская атомная станция»
	Кузьмин

Александр

Александрович
	Специалист ГО отдела мобилизационной подготовки ГО и ЧС, аварийных центров Ростовской АЭС – член группы

	12
	Управление образования
г. Волгодонска
	Федорчук

Зинаида

Петровна
	Ведущий методист отдела дополнительного образования и информационно-методического сопровождения образовательных учреждений – член группы

	13
	Финансовое управление города Волгодонска
	Горбунов
Николай

Юрьевич
	Главный специалист сектора информатизации – старший группы учета и контроля за ходом эвакуации (вывоза) продовольствия, промтоваров и материальных ценностей

	14
	Отдел культуры города Волгодонска
	Оленченко

Вера

Арменовна
	Ведущий специалист – член группы

	15
	Управление здравоохранения

г. Волгодонска
	Заболотских

Светлана

Гариевна
	Заместитель начальника – старший группы первоочередного жизнеобеспечения эвакуированного населения

	16
	Отдел потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей
Администрации города Волгодонска
	Кучина

Елена

Александровна
	Главный специалист – член группы

	17
	ООО «Катрекс»
	Зайченко

Сергей

Виктрович
	Генеральный директор – член группы

	18
	МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства»
	Тихомиров
Роман
Витальевич
	Начальник отдела по организации транспортного обслуживания – старший группы транспортного обеспечения

	19
	ЗАО «Строительно-путевое предприятие»
	Золотовский

Роман

Николаевич
	Начальник управления – член группы

	20
	МУ МВД России «Волгодонское»
	Похозей

Алексей

Анатольевич
	Заместитель командира ОР ГИБДД МУ МВД России «Волгодонское» - член группы